procedimiento arbitral España I.…” (expte. 12523.236/16). En dicho acto se 
aprobaron asimismo los pliegos (Ref.: P.C.P. 12523.236/16 y P.C.T. 12523.236/16) 
que habrían de regir en dicho expediente de contratación. El importe de 
licitación de la asistencia técnica especializada asciende a OCHOCIENTOS 
SETENTA MIL EUROS (870.000,00 €), que se dividen en los 800.000,00 € 
correspondientes al propio servicio de asistencia técnica especializada, 20.000,00 
€ para gastos de viaje y auxiliares y 50.000,00 € para ampliaciones o eventuales 
prórrogas. 

Con fecha 17/01/2017 se cursó invitación para ofertar a las empresas: